



## به نام خدا

بهترین چیزی که به مؤمن داده شده خوش اخلاقی و بدترین چیزی که به انسان داده شده دلی بد در چهره‌ای زیباست.  
پیامبر اکرم (ص)

## استقبال چشمگیر از اجلاس جهانی بانکداری

صفحه ۲



### ضرورت تدوین نقشه راه جامع در مدل اقتصاد مقاومتی

اقتصاد و راهکارهای شکوفایی اقتصاد کشور در سالهای اخیر مورد توجه مقام معظم رهبری واقع شده به گونه‌ای که چندین سال متوالی است که اقتصاد محور نامگذاری سالانه کشور قرار گرفته است. چندی پیش مقام معظم رهبری بحث اقتصاد مقاومتی را مطرح و آن را به عنوان یک روش مهم در تغییر مسیر حرکت اقتصادی کشور عنوان کردند. روشی که سدی مقاوم در برابر حمله‌های غرب به شمار می‌رود. اگر چه تحریم‌های اقتصادی از ابتدای انقلاب در کشور وجود داشته اما این تحریم‌ها اکنون شکل و شرایطی ویژه یافته‌اند و در این میان بحث اقتصاد مقاومتی و سازوکارهای اجرایی آن در دستور کار دست اندرکاران و مسوولان اجرایی کشور قرار گرفته است.

اعمال تحریم‌های یکجانبه و غیرقانونی همواره یکی از ابزارهای غیر قانونی نظام سلطه برای وارد آوردن فشار به نظام جمهوری اسلامی ایران بوده است، کما اینکه اندکی پس از پیروزی انقلاب و پس از تسخیر لانه جاسوسی ایالات متحده، آمریکا قانون تحریم نظام جمهوری اسلامی ایران را به اجرا گذاشت و در طول سی سال گذشته نیز مرتباً بر حجم این تحریم‌ها افزوده شد. در مقابل اتخاذ چنین رویکردی از سوی غرب، مقام معظم رهبری بحث اقتصاد مقاومتی را مطرح و آن را به عنوان یک روش مهم در تغییر مسیر حرکت اقتصادی کشور عنوان کردند. مقام معظم رهبری با اشاره به ضرورت تدوین یک مدل اقتصادی مستقل برای توسعه معتقدند طراحی مدل اقتصاد مقاومتی عملاً تأکیدی بر این نکته است که مسیر عبور تحریم‌ها از اقتصاد مقاومتی می‌گذرد و این نکته‌ای است که باید از سوی مسوولان و طرح‌ریزان اقتصادی کشور مورد توجه قرار گیرد تا بتواند آخرین حربه‌های غرب برای مقابله با نظام جمهوری اسلامی ایران را با شکست روبه‌رو کنند. بررسی همه‌جانبه راهبردها، سیاست‌گذاری‌ها و توصیه‌های مهم اقتصادی و اجتماعی رهبر به ویژه در یکی دو ماه اخیر، نقشه راه جامعی برای پیشرفت همه‌جانبه و برون‌رفت از مشکلات کنونی به مسوولان و مردم نشان می‌دهد. کارشناسان معتقدند مدیریت و کاهش هزینه‌ها مهمترین مقوله در اقتصاد مقاومتی است که با تحقق این اصل مهم می‌توان آن را پیاده‌سازی کرد. مدیریت هزینه‌ها شامل نحوه تولید و توزیع، مصرف بهینه منابع و برطرف کردن نیازها با منابع داخلی است. اقتصاد مقاومتی در چشم‌انداز خود افزایش توان اقتصادی در برابر تحریم‌ها، کاهش میزان وابستگی به اقتصاد خارج و افزایش قدرت اقتصادی کشور را مدنظر قرار داده است که با مدیریت مناسب منابع داخلی و هماهنگی لازم میان بخش تولیدی و سیستم توزیعی محصولات می‌توان به این سهم دست یافت.

### فهرست مطالب:

- اعطای ۸۷۰ میلیارد تومان تسهیلات برای توسعه بخش کشاورزی/ ۲
- گزینش صحیح، بهداشت محیط اداری را تأمین می‌کند/ ۳
- ملاقات عضو هیات مدیره با همکاران/ ۳
- دیدار استاندار کرمان با مدیر عامل بانک کشاورزی/ ۳
- قدردانی مدیرعامل بانک کشاورزی از مدیریت بانک کشاورزی استان/ ۱۰
- استان یزد به واسطه تکریم خانواده اینار گران بانک/ ۳
- تسهیلات اعطایی بانک کشاورزی در استان‌ها/ ۵ و ۴
- اخبار کوتاه کشاورزی/ ۶
- بهره‌برداری از طرح‌های بانک کشاورزی/ ۷ و ۶
- برگزاری همایش آموزشی و تخصصی کارشناسان و مسئولین حفاظت فیزیکی حراست بانک کشاورزی سراسر کشور در استان فارس/ ۸
- قدردانی از عملکرد بانک کشاورزی/ ۸
- در حومه‌های پیش‌کسوتان بانک/ ۹
- مفاهیم بانکی: سپرده/ ۹
- صعود به ارتفاع ۵ هزار و ۴۰ متری کازیک/ ۱۰
- رتبه‌های برتر مدیریت کرمان در مسابقات ورزشی سیستم بانکی استان/ ۱۰
- قهرمانی تیم فوتسال استان تهران/ ۱۰
- صعود گروه کوهنوردی مدیریت شعب بانک کشاورزی کردستان به مناسبت هفته دفاع مقدس/ ۱۰
- کلاه قرمزی در بانک کشاورزی/ ۱۱
- پیشنهادهای شما/ ۱۱
- اگر نمی‌خواهید.../ ۱۱
- برگزیده‌ی مباحث تالار اندیشه‌ای سامانه پیوند/ ۱۱
- گل‌های گلدانی برای سلامت کارمندان/ ۱۲
- معرفی کتاب/ ۱۲

### خوب است بدانیم:

نرم‌افزار طرح حسابرسی عملیاتی شعب بر اساس شاخص‌های مدون اداره کل نظارت و امور شعب مصوبه هیئت مدیره محترم بانک نهایی و بزودی در مدیریت کلیه استان‌ها نصب خواهد شد. بر مبنای این روش اثربخشی، کارایی و صرفه اقتصادی فعالیت‌های شعب در گروه‌های جداگانه اعم از شعب اصلی - مرکزی، شهری و ... مورد سنجش قرار گرفته و واحدهای بانک در شاخص‌های اصلی و فرعی ارزیابی و رتبه‌بندی استانی و کشوری می‌گردند.



# استقبال چشمگیر از اجلاس جهانی بانکداری

ها و تجربیات این بحران اشاره کرد و به دنبال آن رایین اسپکلند در سخنرانی خود به ۸ حوزه تعالی در اجرای استراتژی‌های بانکی پرداخت و پروفیسور جورج سولی صنعت بانکداری در آینده نزدیک و جولیا سیمپسون استقراس مسئولانه در بانک‌های آینده را مورد بحث و بررسی قرار دادند.

بعاد ظهر روز اول با سخنرانی دکتر فرهاد نیلی، کریس اسکینر و راب براون که درباره مباحثی چون آینده بانکداری در ایران، پول دیگر بی‌معنی است و شبکه‌سازی برای بانکداران سخنرانی کردند، به پایان رسید و روز دوم هم همین مدرسان به همراه مایکل نوکی فارو و پروفیسور گوستاو گوس، در زمینه نظارت، حکمرانی و اخلاقیات در بانکداری و ایجاد شعف مشتری به سخنرانی پرداختند. همچنین پیل پرسش و پاسخ با حضور دکتر طالبی، دکتر نیلی و استادان خارجی برگزار شد و به پرسش‌های حاضران در جلسه پاسخ داده شد.



حرکت بانکداری الکترونیک در کشور سخنرانی کرد.

اجلاس جهانی بانکداری با سخنرانی دکتر آل اسحق رئیس اتساق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی تهران ادامه پیدا کرد و پس از آن، دکتر مایکل جکسون، اهداف جدید بانکداری آینده را تشریح کرد.

در ادامه دکتر مارتین آلیسون ضمن تشریح بحران بانکی در جهان، به درس

اولین اجلاس جهانی بانکداری به ریاست دکتر محمد طالبی رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل بانک کشاورزی، سی ام و سی و یکم شهریور ماه سال جاری در مرکز همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی؛ این همایش با هدف ارائه آخرین دستاوردهای تحقیقاتی، تجربیات و تحولات در حوزه بانکداری، آشنایی بیشتر مدیران با مباحث علمی استادان بین‌المللی، بررسی راهکارهای بین‌المللی بانکداری و روش‌های نوین در مدیریت بانکی، آشنایی با روش‌ها و الگوهای بازاریابی و فروش، روش‌های مشتری‌مداری در سطح جهانی، بررسی سیاست‌های پولی، مالی و اقتصادی و همچنین بررسی آخرین دستاوردهای نظام مالی و بانکی برگزار شد.

بر اساس این گزارش، در این همایش دو روزه که با مشارکت و حمایت بانک کشاورزی برگزار شد،

بیش از ۱۰۰ مدیر و کارشناس از ادارات مرکزی و مدیریت‌های شعب این بانک در استان‌ها نیز با هدف ارتقای دانش علمی حضور داشتند.

این گزارش می‌افزاید؛ دکتر محمد طالبی رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل بانک کشاورزی نخستین سخنران اجلاس جهانی بانکداری بود که درباره صنعت بانکداری در جهان و جایگاه بانکداری در ایران و مسیر

## مدیرعامل بانک کشاورزی خبر داد:

### اعطای ۸۷۰ میلیارد تومان تسهیلات برای توسعه بخش کشاورزی

کشاورزی معرفی می‌شوند. به گفته‌ی مدیرعامل بانک کشاورزی، تسهیلات اعطایی برای تکمیل طرح‌های تولیدی نیمه‌تمام و طرح‌های جدید اختصاص می‌یابد. وی با بیان اینکه اعطای تسهیلات به طرح توسعه بخش کشاورزی می‌تواند ظرفیت‌سازی جدیدی را در این بخش ایجاد کند، یادآور شد: کارگروه مرکزی توسعه کشاورزی به ریاست رئیس جمهوری در سه ماهه نخست سال ۱۳۹۰ با تدوین دستورالعمل‌ها و برنامه‌های اجرایی شروع به کار کرد و از تیرماه سال ۹۱ برای پرداخت تسهیلات به این بخش اجرایی شد.

کشاورزی نظیر زراعت، باغداری، دامداری، طیور، شیلات، آب و خاک، مکانیزاسیون، صنایع تبدیلی و تکمیلی در تمامی استان‌های کشور پرداخت شده است. مدیرعامل بانک کشاورزی تصریح کرد: براساس مصوبه کارگروه مرکزی توسعه کشاورزی، این تسهیلات متناسب با سهم هر استان در حوزه‌های کشاورزی اختصاص می‌یابد. دکتر طالبی اجرای طرح توسعه کشاورزی را موفق دانست و افزود: طبق دستورالعمل کارگروه مرکزی، طرح‌های منتخب توسط ارکان تصمیم‌گیر و ستادهای استانی و شهرستانی تعیین و به بانک

میلیارد تومان آن عقد قرارداد و به متقاضیان پرداخت شده است.

دکتر محمد طالبی رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل بانک کشاورزی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا با بیان اینکه طرح توسعه بخش کشاورزی در سراسر کشور قابل اجراست، افزود: بخشی از منابع این طرح از صندوق توسعه ملی و بخش دیگر آن از منابع داخلی بانک کشاورزی تامین می‌شود. وی ادامه داد: منابع صندوق توسعه ملی بدون سود بوده و میانگین نرخ سود وام گیرندگان از محل این طرح هفت درصد است.

وی اظهار داشت: این تسهیلات در حوزه‌های مختلف بخش



مدیرعامل بانک کشاورزی گفت: طبق مصوبه کارگروه توسعه بخش کشاورزی، مبلغ یک هزار و ۴۵۰ میلیارد تومان تسهیلات به بخش کشاورزی اختصاص یافته که تاکنون حدود ۸۷۰



مهندس ماهیکار:

## گزینش صحیح، بهداشت محیط اداری را تامین می کند

تحصیلی دیپلم به بالا هستند گفت: انتخاب صحیح در گزینش نیروی انسانی برای بانک تخصصی بستری فراهم خواهد کرد که در قدم اول سازمان به اهداف و برنامه های خود نائل و ضمن جلوگیری از ورود افراد غیرواجد شرایط و ناسالم بهداشت محیط اداری تامین شود. مهندس ماهیکار با اشاره به نقش مشتری در بانک گفت: در حال حاضر بیش از ۴۰ میلیون انواع حساب توسط مشتریان بانک، افتتاح شده و بالغ بر ۱۷۰ هزار میلیارد ریال منابع با اعتماد آنان در حساب های مورد اشاره تجهیز شده است. وی با اشاره به دلایل اقبال عامه مردم در خصوص انتخاب بانک کشاورزی گفت: دلایل عدیده ای از جمله برخورداری از نیروی انسانی متخصص و اصلح در شعب بانک سبب این توفیق شده است که قطع یقین می توان به این جمع بندی رسید که انتخاب افراد توسط گزینش گران در بانک بدرستی انجام شده است

تقریباً ۱۰ درصد پرسنل و شعب شبکه بانکی در بانک کشاورزی اشتغال دارند و مفتخریم که سالانه به بیش از ۱/۵ میلیون مشتری در زیربخش های کشاورزی تسهیلات پرداخت می کنیم و به منظور حمایت از دسترنج آنان نیز بیش از ۱/۸ میلیون نفر از تولید کنندگان بخش کشاورزی را تحت پوشش بیمه کشاورزی قرار می دهیم.

ماهیکار در ادامه گفت: شرایط کاری بانک اقتضاء می کند افرادی که در شعب تابعه آن انجام وظیفه می کنند علاوه بر تبحر در ارائه خدمات بانکی، مشاوره امین در امور سرمایه گذاری ها برای کشاورزان باشند و داشتن چنین خصوصیتی نشانگر این نکته است که بایستی افراد واجد شرایطی انتخاب شوند تا بتوانند از عهده وظایف مذکور بخوبی برآیند. عضو هیات مدیره بانک با ذکر این نکته که بیش از ۶۲ درصد کارکنان بانک در کل کشور دارای مدرک

همایش رابطان و محققان بانک کشاورزی با حضور شکری مدیر اداره دبیرخانه هیات مرکزی گزینش بانک ها، مهندس ماهیکار عضو هیات مدیره بانک، رضایی پور مدیر و اعضای هسته گزینش، ارجمند معاونت حراست کل و رابطان این هسته در سراسر کشور در مرکز آموزش بابلسر برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی مدیریت شعب بانک در استان مازندران، مهندس ماهیکار عضو هیات مدیره بانک در این مراسم با اشاره به نقش و جایگاه نیروی انسانی بعنوان موثرترین رکن تحولات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در پیشرفت یک جامعه گفت: امروزه سازمان ها برای ادامه حیات و فعالیت خود نیازمند نیروی انسانی برخوردار از تعهد و تخصص، اخلاق و پویایی و خلاقیت هستند. وی با اشاره به جایگاه بانک کشاورزی در سیستم بانکی اظهار داشت:

### ملاقات عضو هیات مدیره با همکاران

نهمین جلسه ملاقات حضوری حشمت الله نظری عضو هیات مدیره بانک در سال جاری با همکاران با هدف رسیدگی به مشکلات پرسنلی آنان انجام شد.

به گزارش روابط عمومی بانک، در این جلسه که در روز چهارشنبه ۱۲ مهر سال جاری در ساختمان مرکزی صورت گرفت ۹ نفر از همکاران مشکلات خود را بیان کردند و عضو هیات مدیره بانک دستور لازم برای مساعدت آنان صادر کرد. این گزارش می افزاید: منوچهر حیاتی مدیر امور سرمایه انسانی و رضا اعظمی رئیس اداره کل امور کارکنان نیز در این جلسه حضور داشتند. جلسات ملاقات همکاران با هدف رسیدگی سریع به مسایل و مشکلات کارکنان براساس دستور عضو هیات مدیره ادامه خواهد داشت.

### دیدار استاندار کرمان با مدیر عامل بانک کشاورزی

می کند. در ادامه این نشست دکتر طالبی با اشاره به نگاه وسیع دولت در جذب سرمایه گذار، ابراز امیدواری کرد با مهیا شدن زمینه سرمایه گذاری از طریق اجرای طرح های توسعه کشاورزی در استان کرمان بتوانیم شاهد شکوفایی و توسعه پایدار در همه بخش ها و به ویژه بخش کشاورزی باشیم. مدیر عامل بانک کشاورزی افزود: استفاده از ظرفیت های موجود بخش کشاورزی استان نیازمند تعامل و همکاری کامل با مدیریت بانک در استان خواهد بود. گفتنی است در ادامه سعید ربیع پور مدیر بانک کشاورزی استان کرمان گزارشی از عملکرد این بانک را در حوزه های مختلف استان ارائه کرد.

استاندار کرمان به همراه مجمع نمایندگان مردم استان کرمان در مجلس شورای اسلامی، رئیس اطاق بازرگانی و مدیر شعب بانک کشاورزی این استان روز دوشنبه ۱۰ مهر ماه سال جاری با دکتر محمد طالبی رئیس هیات مدیره و مدیر عامل بانک کشاورزی دیدار و گفتگو کرد.

به گزارش روابط عمومی مدیریت کرمان در این دیدار اسماعیل نجار استاندار کرمان ضمن اشاره به نقش مهم و جایگاه موثر سیستم بانکی در توسعه پایدار کشور گفت: بخش کشاورزی یکی از اصلی ترین و زیربنایی ترین بخش های اقتصاد کشور است که برای رشد و رونق این بخش بانک کشاورزی نقش بسیار موثری را ایفا

### قدردانی مدیر عامل بانک کشاورزی از مدیریت بانک کشاورزی استان یزد

محمد طالبی مدیر عامل بانک کشاورزی از فریدون بهبهانی مدیر شعب بانک کشاورزی در استان یزد به واسطه تکریم ایثارگران قدردانی و تشکر کرد.

به گزارش روابط عمومی مدیریت شعب بانک کشاورزی استان یزد متن پیام تشکر دکتر محمد طالبی به شرح زیر است: بادرد فراوان بر یادگاران دفاع مقدس که نام ایران اسلامی به یمن ایثارشان و همراهان سفر کرده شان در جهان بلندآوازه شد. همت جناب عالی و همکارانتان در تکریم ایثارگران و خانواده معزز شهداء در کنار حضور و فعالیت موثر در عرصه توسعه کشاورزی قابل تقدیر است از خداوند متعال طلب اجر وافر برای جناب عالی در اهتمام به سعی مذکور مسئلت دارم.

### قدردانی مدیر عامل بانک کشاورزی از مدیریت بانک کشاورزی استان سمنان

محمد طالبی مدیر عامل بانک کشاورزی از محمد رضا حاتمی مدیر شعب بانک کشاورزی در استان سمنان به واسطه تکریم ایثارگران قدردانی و تشکر کرد.

به گزارش روابط عمومی مدیریت شعب بانک کشاورزی استان سمنان، متن پیام تشکر دکتر محمد طالبی به شرح زیر است: بادرد فراوان بر یادگاران دفاع مقدس که نام ایران اسلامی به یمن ایثارشان و همراهان سفر کرده شان در جهان بلندآوازه شد. همت جناب عالی و همکارانتان در تکریم ایثارگران و خانواده معزز شهداء در کنار حضور و فعالیت موثر در عرصه توسعه کشاورزی قابل تقدیر است. از خداوند متعال طلب اجر وافر برای جناب عالی در اهتمام به سعی مذکور مسئلت دارم.





اخبار کوتاه از مدیریت استان‌ها

■ مراسم تجلیل از پیشکسوتان و بازنشستگان بانک کشاورزی استان همدان مصادف با سالروز ولادت هشتمین اختر تابناک آسمان ولایت و امامت حضرت امام رضا (ع) و با حضور مهندس طاهری مدیر شعب بانک در استان و بیش از ۲۰۰ نفر از بازنشستگان، وظیفه بگیران و خانواده‌های ایشان روز جمعه هفتم مهرماه برگزار شد.

■ با تلاش کلیه همکاران و انجام فعالیت‌های بازاریابی و تبلیغاتی روابط عمومی، بانک کشاورزی استان فارس رتبه نخست کشوری در عملکرد طرح تبسم را از آن خود کرد و تا پایان شهریور ماه سال جاری تعداد ۴۸۶۷ فقره افتتاح حساب صورت گرفته است.

■ دوره‌های آموزشی بازاریابی و خدمات نوین بانکی با حضور ۷۰ نفر از مسئولان باجه شعب و همکاران مدیریت در ساختمان آموزش مدیریت شعب بانک کشاورزی استان کردستان برگزار شد.

■ طی دو مراسم جداگانه خودروهای سواری تیباز جوایز ممتاز جشنواره سرو (ویژه پذیرندگان پایانه‌های فروش) با حضور کیانی مدیر گروه بانکداری الکترونیک، همکاران شعب و مدیریت تهران بزرگ، جمعی از مشتریان شریک و هدف و کسبه محل روز سه شنبه چهارم مهر ماه سالجاری به برندگان اهدا شد.

■ همایش تکریم همکاران اینترگر بانک در استان بوشهر روز چهارم مهرماه با هدف ارزش نهادن به جایگاه اینترگران بانک در پیشبرد اهداف مقدس انقلاب اسلامی در سالن اجتماعات مدیریت برگزار شد.

تسهیلات اعطایی بانک کشاورزی در استان‌ها

پرداخت بیش از ۷۰ میلیارد ریال تسهیلات کمک‌های فنی اعتباری به بهره‌برداران کشاورزی استان همدان

بانک کشاورزی استان همدان از ابتدای ابلاغ اعتبار تا شهریورماه تعداد ۴۵۵ فقره تسهیلات به مبلغ ۷۰۳۰۳ میلیون ریال از محل اعتبارات کمک‌های فنی اعتباری پرداخت کرد.

به گزارش روابط عمومی مدیریت شعب بانک در استان، از این مبلغ تسهیلات ۱۴۲۷۲ میلیون ریال از محل کمک‌های فنی اعتباری سال ۸۹ و ۵۶۰۳۱ میلیون ریال از محل کمک‌های فنی اعتباری سال ۹۰ است و در زیربخش‌های صنایع تبدیلی، توسعه باغات، دانه‌های روغنی، آب و خاک، زراعت چوب، توسعه مکانیزاسیون زراعت گلخانه، آبیاری پرورشی، جنگل، مرتع و آبخیزداری پرداخت شد.

براساس این گزارش پورتفوی تسهیلات بانک کشاورزی استان همدان در پایان شهریورماه سال جاری به بیش از ۵۳۷۰ میلیارد رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۶۱۵ میلیارد ریال افزایش داشت. لازم به ذکر است میزان پرداختی بانک کشاورزی همدان در مقایسه با سال گذشته از رشد ۱۳ درصدی برخوردار بود. ضمن اینکه ریسک اعتباری این مدیریت ۱/۵ درصد کاهش یافت.

پرداخت بیش از ۹۲۷ میلیارد ریال تسهیلات توسط بانک کشاورزی استان همدان

بانک کشاورزی استان همدان از ابتدای سالجاری تا پایان شهریورماه بیش از ۹۲۷ میلیارد ریال تسهیلات به متقاضیان پرداخت کرد.

به گزارش روابط عمومی مدیریت شعب بانک در استان همدان، مهندس طاهری مدیر شعب بانک در این استان ضمن اعلام این خبر افزود: این تسهیلات به ۱۳۵۵ نفر از کشاورزان و روستائیان پرداخت شد که از این مبلغ ۹ میلیارد ریال مربوط به تسهیلات تکلیفی، ۷۷۳ میلیارد ریال مربوط به تسهیلات غیر تکلیفی و ۱۴۵ میلیارد ریال مربوط به تسهیلات وجوه اداره شده است.

وی ابراز امیدواری کرد: با حل مشکلات پیش رو و همت بیشتر کارکنان شاهد سرعت بیشتری در پرداخت تسهیلات طرح توسعه کشاورزی باشیم.



جذب ۱۰۰ درصدی اعتبار کمک بلاعوض گاودارهای شیری در استان همدان

از ابتدای ابلاغ اعتبار تا پایان شهریور ماه سالجاری ۱۰۰ درصد اعتبار کمک‌های بلاعوض گاودارهای شیری دارای بدهی معوق قانون بودجه سال ۹۰ در استان همدان جذب شد.

به گزارش روابط عمومی مدیریت شعب بانک در این استان، تعداد ۱۰۴ طرح به مبلغ ۲۱۰۰۷ میلیون ریال به بانک معرفی شد که تمامی طرح‌ها تصویب و عقد قرار داد شد.

بانک کشاورزی لرستان بالاترین درصد جذب را در پرداخت تسهیلات طرح توسعه کشاورزی کسب کرد

بانک کشاورزی استان لرستان یکی از مدیریت‌های برتر کشور در زمینه پرداخت تسهیلات طرح توسعه کشاورزی است و تا کنون ۱۲۳۰ فقره از طرح‌های ارائه شده به شعب بانک کشاورزی استان لرستان، واجد شرایط دریافت تسهیلات بانکی بوده‌اند و رقمی بالغ بر ۴۳۰ میلیارد ریال تسهیلات به مجریان این طرح‌ها پرداخت شده است.



به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی استان لرستان، هم‌اکنون تعداد ۳۹۰۲ فقره پرونده به ارزش ۲۸۹۶ میلیارد ریال به شعب بانک در استان لرستان واصل شده است که از این تعداد ۱۲۷۶ پرونده با اعتباری بالغ بر ۵۵۷ میلیارد ریال به تصویب رسیده و به تعداد ۱۲۳۴ متقاضی نیز تسهیلاتی به مبلغ ۴۳۰ میلیارد ریال پرداخت شده است که با این آمار، استان لرستان در ردیف استان‌های برتر کشور در جذب تسهیلات طرح توسعه کشاورزی قرار دارد و با ۴۳ درصد جذب بالاترین درصد اعتبارات طرح مذکور را در بین استانهای کشور کسب کرده است.



اخبار کوتاه از مدیریت استان‌ها

■ دومین همایش روسای شعب مدیریت استان قزوین در سالجاری روز شنبه اول مهر ماه سالجاری با هدف ارائه گزارش عملکرد وصول مطالبات در ۶ ماه اول سال جاری با حضور روسای شعب و مسئولان گروههای وصول مطالبات برگزار شد.

■ پنجمین همایش روسای شعب استان قم در سال جاری با حضور مدیر شعب بانک در استان، مدیران گروه‌های مدیریت، کارشناسان و روسای شعب و با هدف بررسی و ارائه راهکارهایی برای سرعت بخشیدن به اجرای طرح توسعه بخش کشاورزی در محل مدیریت استان قم برگزار شد.

■ دوره آموزشی سه روزه بیمه و ارزیابی خسارت زنبور عسل طی روزهای ۲۵ تا ۲۷ شهریورماه با هدف آموزش و تبادل اطلاعات بین کارشناسان جهاد کشاورزی استان، مدیران عامل شرکت‌های تعاونی زنبور داری، ناظران مقیم، کارگزاران بیمه و ارزیابان خسارت بخش دام در کارگاه آموزشی مدیریت شعب بانک کشاورزی استان خراسان شمالی برگزار شد.

■ مراسم افتتاحیه نخستین نمایشگاه تخصصی کودک و نوجوان با هدف فراهم کردن بستری برای افزایش بار علمی و فرهنگی اجتماعی و آشنا کردن کودکان و نوجوانان با آخرین دستاوردهای علمی و فناوری در استان سیستان و بلوچستان و تعدادی از همکاران روز چهارشنبه پنجم مهرماه در سالن نمایشگاه‌های بین‌المللی زاهدان برگزار شد.

## تسهیلات اعطایی بانک کشاورزی در استان‌ها

### بانک کشاورزی استان ایلام ۲۲۴ میلیارد ریال تسهیلات به طرح‌های توسعه کشاورزی پرداخت کرد

مدیریت بانک کشاورزی استان ایلام به ۵۸۵ فقره طرح توسعه کشاورزی مبلغ ۲۲۴ میلیارد ریال تسهیلات اعطا کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی استان ایلام تا کنون ۸۲۱ طرح توسعه کشاورزی به شعب بانک کشاورزی این استان معرفی شده اند که به ۵۸۵ فقره طرح مبلغ ۲۲۴ میلیارد ریال تسهیلات اعطا شده و ۲۳۶ طرح به مبلغ ۱۸۷ میلیارد ریال آماده عقد قرارداد است.



در سال تولید ملی و حمایت از کاروسرمایه ایرانی، بانک کشاورزی استان ایلام گام بلندی در راستای حمایت از تولید و رونق بخش کشاورزی برداشته است و براساس رسالت سازمانی خود به عنوان تنها تامین کننده نقدینگی بخش کشاورزی همواره برای اعتلای کشاورزی کشور تلاش می کند.

### ۲۲۵۰ میلیارد ریال غرامت طی ۴ سال خشکسالی به کشاورزان اصفهانی پرداخت شد

اسماعیل اسفندیاری مدیر شعب بانک کشاورزی استان اصفهان مجموع پرداخت های بانک کشاورزی از محل اعتبارات صندوق بیمه در طی ۴ سال خشکسالی حادث شده در استان را ۲۲۵۰ میلیارد ریال بیان کرد.

به گزارش روابط عمومی مدیریت شعب بانک در استان، اسماعیل اسفندیاری با اشاره به این که شهرستان اصفهان با توجه به وضعیت نابسامان کشاورزان منطقه شرق به تنهایی حدود ۳۸۰ میلیارد ریال غرامت از محل اعتبارات صندوق بیمه کشاورزی را دریافت کرد افزود: بانک کشاورزی در جبران خسارات وارده به کشاورزان و ایجاد رضایت مندی ایشان نقش موثری را داشت.



## پرداخت ۹۷ میلیارد ریال خسارت به کشاورزان کردستان



به گزارش روابط عمومی مدیریت شعب بانک در استان، اسعد فهیمی مدیر بیمه بانک کشاورزی استان کردستان گفت: کشاورزان این استان در سال زراعی ۹۰-۹۱ بیش از ۹۷ میلیارد ریال خسارت از صندوق بیمه کشاورزی دریافت کردند.

وی افزود: این مبلغ خسارت پرداختی به ۲۳ هزار و ۴۰۴ کشاورز و دامدار تحت پوشش صندوق بیمه کشاورزی در سطح استان پرداخت شد.

مدیربیمه بانک کشاورزی کردستان گفت: حق بیمه دریافتی از کشاورزان و دامداران قریب ۶۰ میلیارد است که در مقایسه با غرامت پرداختی اختلاف ۳۷ میلیاردی را نشان می دهد. وی اظهار داشت: ۷۷ درصد به

بخش دام و طیور ۲۲ درصد این مبلغ در بخش زراعت و یک درصد به سایر بخش‌های تحت پوشش صندوق بیمه پرداخت شد. فهیمی آمار بهره برداران صندوق بیمه کشاورزی را بیش از ۸۰ هزار نفر عنوان کرد و افزود: توسعه و گسترش بیمه محصولات کشاورزی

گامی اساسی در توسعه کشاورزی است. لازم به ذکر است در حال حاضر ۱۰ نمایندگی صندوق بیمه کشاورزی در شهرستان‌های کردستان در زمینه بیمه کردن محصولات کشاورزی و دام و طیور مشغول به فعالیت هستند.



## اخبار کوتاه کشاورزی

عباس خدابخشی

اداره کل مطالعات و بررسی‌های اقتصادی

ایران نخستین بار نشان معتبر بین‌المللی ارگانیک را در ۱۰ محصول کشاورزی گرفت. نشانه‌های معتبر ارگانیک در زمینه ۱۰ محصول شامل انار، سیب‌زمینی، زعفران، خرما، پیاز و گل محمدی و محصولات استراتژیک دیگر است.

بزرگ‌ترین بازار دام کشور طی مراسمی در اراضی شمال مشهد به بهره برداری رسید. این بازار شش هزار متر مربع مساحت و سه هزار و ۴۰۰ مترمربع زیربنا و ظرفیت نگهداری ۵۰۰ رأس دام را دارد.

مدیرعامل اتحادیه پرورش دهندگان میگو سیستان و بلوچستان از بروز بیماری لکه سفید میگو در این استان خبر داد. از ۴۳۵ هکتار مزارع پرورش میگو، ۳۴۰ هکتار دچار بیماری لکه سفید میگو شده‌اند.

با توجه به اینکه امسال سال ناآور درختان زیتون است، برداشت این میوه به نصف سال گذشته یعنی ۵۰ هزار تن کاهش می‌یابد که در این صورت باید ۲۰ هزار تن زیتون کنسروی و ۱۰ هزار تن روغن زیتون وارد شود.

ایران با بیش از ۱۰۰ هزار هکتار سطح زیر کشت هندوانه سالانه بیش از دو میلیون و ۳۰۰ هزار تن این محصول را تولید می‌کند که این میزان تولید، ایران را در رتبه چهارم جهان در تولید هندوانه قرار داده است.

ایران پس از آمریکا و اسپانیا رتبه سوم تولید بادام دنیا را داراست. دومیلیون هکتار از اراضی دنیا به کشت بادام اختصاص دارد و سالانه ۲/۵ میلیون تن بادام در این باغ‌ها تولید و روانه بازار می‌شود. در ایران ۱۵۰ هزار هکتار باغ بادام آبی و ۷۳ هزار هکتار باغ بادام دیم وجود دارد.

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان گل و گیاه استان تهران مصرف سرانه گل و گیاه در کشور را هفت شاخه عنوان کرد.

سالانه بیش از هفت میلیون تن خرما در جهان تولید می‌شود که ایران با تولید یک میلیون تن پس از کشور مصر، رتبه دوم تولید و ۱۴ درصد خرمای جهان را به خود اختصاص داده اما در صادرات این محصول اقتصادی در جایگاه هفتم قرار گرفته است.

## بهره‌برداری از طرح‌های بانک کشاورزی

### بهره‌برداری از کارخانه روغن‌کشی در استان مازندران

با استفاده از تسهیلات ارزی و ریالی بانک کشاورزی، یک کارخانه روغن‌کشی و تولید انواع روغن خام با ظرفیت تولید سالانه ۱۲ هزار و ۴۴۰ تن روغن سویا، ۲۳ هزار و ۴۶۰ تن روغن کلزا و ۵۲ هزار و ۴۴۰ تن کنجاله در استان مازندران به مرحله بهره‌برداری رسید.



به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، مبلغ ۲۰ میلیارد ریال از تسهیلات ریالی و حدود ۲ میلیون یورو از تسهیلات ارزی این بانک برای راه‌اندازی این واحد تولیدی پرداخت شده است.

بر اساس این گزارش، طرح «شرکت گل سفید البرز» جزو طرح‌های بانک کشاورزی است که در شهرک صنعتی شورمست در شهرستان سوادکوه به مرحله بهره‌برداری رسید و زمینه اشتغال حدود ۹۰ نفر را فراهم کرد.

این گزارش می‌افزاید، این طرح با صرف هزینه‌ای بیش از ۴۱/۹ میلیارد ریال و بیش از ۱ میلیون و ۹۵۰ هزار یورو به مرحله بهره‌برداری رسید که مبلغ ۲۰ میلیارد ریال از هزینه‌های ریالی و کل هزینه‌های ارزی آن از محل تسهیلات بانک کشاورزی تأمین و پرداخت شد.

### بهره‌برداری از کارخانه تولید خوراک آبزیان در استان مازندران

با استفاده از تسهیلات بانک کشاورزی، یک واحد تولید خوراک آبزیان با ظرفیت سالانه ۱۵ هزار تن در استان مازندران به مرحله بهره‌برداری رسید.

به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، مبلغ ۱۰ میلیارد ریال از تسهیلات این بانک برای راه‌اندازی این واحد تولیدی پرداخت شده است. بر اساس این گزارش، طرح «محمود ابراهیمی و شریک» جزو طرح‌های بانک کشاورزی است که در شهرک صنعتی بشل واقع در شهرستان شیرگاه استان مازندران به مرحله بهره‌برداری رسید و زمینه اشتغال ۱۵ نفر را فراهم کرد. این گزارش می‌افزاید، این طرح با صرف هزینه‌ای حدود ۱۵/۵ میلیارد ریال به مرحله بهره‌برداری رسید که مبلغ ۱۰ میلیارد ریال از هزینه‌های آن از محل تسهیلات بانک کشاورزی تأمین و پرداخت شد.

### بهره‌برداری از کارخانه تصفیه و بسته‌بندی روغن خوراکی در استان مازندران



با استفاده از تسهیلات بانک کشاورزی، یک کارخانه تصفیه و بسته‌بندی روغن خوراکی با ظرفیت تولید سالانه ۳۶ هزار تن در استان مازندران به مرحله بهره‌برداری رسید. به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، مبلغ ۱۰ میلیارد ریال از تسهیلات این بانک برای راه‌اندازی این واحد تولیدی پرداخت شده است. بر اساس این گزارش، طرح «شرکت سبزنگار البرز» جزو طرح‌های بانک کشاورزی است که در شهرک صنعتی شورمست در شهرستان سوادکوه به مرحله بهره‌برداری رسید و زمینه اشتغال بیش از ۱۰۰ نفر را فراهم کرد. این گزارش می‌افزاید، این طرح با صرف هزینه‌ای بیش از ۷۳/۸ میلیارد ریال به مرحله بهره‌برداری رسید که مبلغ ۱۰ میلیارد ریال از هزینه‌های آن از محل تسهیلات بانک کشاورزی تأمین و پرداخت شد.

### بهره‌برداری از طرح مرغداری ۲۰ هزار قطعه‌ای در استان کرمانشاه با تسهیلات بانک کشاورزی

طرح مرغداری ۲۰ هزار قطعه‌ای گوشتی در استان کرمانشاه با تسهیلات بانک کشاورزی به بهره‌برداری رسید.



به گزارش روابط عمومی مدیریت شعب بانک در استان کرمانشاه، مهندس محمدرضا پویا فرد مدیر شعب بانک کشاورزی در این استان گفت: این طرح در روستای علی‌گزان علیا در شهرستان صحنه و با استفاده از ۲۳۰۰ میلیون ریال تسهیلات بانک کشاورزی به اجرا درآمد. بر اساس این گزارش، این طرح زمینه اشتغالی مستقیم ۷ نفر را فراهم و سالانه ۱۰۰ تن گوشت مرغ تولید می‌کند.





## اخبار کوتاه کشاورزی

■ واردات کنجاله روغن ایران از هند در ۵ ماه گذشته با افزایش ۴ برابری نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۴۵۶ هزار تن رسید. کنجاله روغن در فرایند تولید روغن از دانه‌های روغنی مثل سویا بدست می‌آید و به مصرف دام می‌رسد.

■ رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس از تصویب افزایش ۳۰ درصدی خرید تضمینی گندم در سال آینده خبر داد. قیمت خرید تضمینی گندم از ۴۲۰ تومان در سال جاری به ۵۴۶ تومان در سال آینده می‌رسد.

■ رئیس اتحادیه پنبه و دانه‌های روغنی از برداشت ۳۰۰ هزار تن دانه روغنی و استحصال ۸۱ هزار تن روغن خبر داد. سالانه یک میلیون و ۵۱۵ هزار تن روغن مورد نیاز کشور است که تنها ۵/۴ درصد از این میزان در داخل تولید و بقیه از طریق واردات تأمین می‌شود.

■ معاون سازمان دامپزشکی کشور از تأمین ۶۰ درصد از واکسن‌های طیور توسط تولیدکنندگان داخلی خبر داد. از مجموع ۳۰ واکسن مورد نیاز بخش طیور کشور ۱۵ واکسن را تولیدکنندگان بخش خصوصی داخلی تأمین می‌کنند.

■ سالانه یک و نیم میلیون تن انار در دنیا تولید می‌شود که ایران با تولید بیش از ۶۰۰ هزار تن اولین تولیدکننده این میوه پربار محسوب می‌شود. درختان انار که در سال ۸۶ دچار سرمازدگی شدند و بخش عمده‌ای از آن‌ها حذف شده بود امسال شمر شده و به بار نشستند.

■ در سال جاری تولید سیب با رشد ۳۵ درصد به بیش از سه میلیون و ۷۰۰ هزار تن خواهد رسید که رکورد تولید و صادرات این محصول در سال‌های گذشته را می‌شکند. سالانه حدود ۷۰ میلیون تن سیب در جهان تولید می‌شود که کشور چین اولین تولیدکننده این میوه محسوب می‌شود و ایران با تولید دو میلیون و ۸۰۰ هزار تن در سال گذشته به چهارمین رتبه تولید این محصول را به خود اختصاص داد.

■ سالانه ۱۰۰ هزار تن پنبه وارد کشور می‌شود، پیش‌بینی می‌شود تولید پنبه در سال جاری ۵۰ الی ۶۰ هزار تن باشد. نیاز کشور به پنبه محلول حدود ۱۷۰ هزار تن است.

■ طرح ساخت باغ مادری درختان میوه مناطق معتدل و سردسیری برای توسعه سطح باغات استان کرمانشاه اجرا می‌شود. این طرح به منظور برگزاری برنامه‌های افزایش سطح باغات استان اجرا می‌شود.

## بهره‌برداری از طرح‌های بانک کشاورزی

### بهینه‌سازی مصرف سوخت یک مرغداری ۱۱۰ هزار قطعه ای در استان خراسان جنوبی



با استفاده از تسهیلات بانک کشاورزی، عملیات بهینه‌سازی مصرف سوخت در یک واحد مرغداری تخمگذار با ظرفیت ۱۱۰ هزار قطعه مرغ در استان خراسان جنوبی به اتمام رسید و بهره‌برداری از آن آغاز شد. به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، مبلغ ۷/۴ میلیارد ریال از تسهیلات این بانک برای راه‌اندازی این واحد تولیدی پرداخت شده است. بر اساس این گزارش، طرح «سیروس مشار» جزو طرح‌های بانک کشاورزی است که پس از تغییر قفس‌های پرورش پोलت تخمگذار به سیستم تمام اتوماتیک، در شهرستان سریشه استان خراسان جنوبی به مرحله بهره‌برداری رسید. این گزارش می‌افزاید، این طرح با صرف هزینه‌ای حدود ۱۳ میلیارد ریال به مرحله بهره‌برداری رسید که مبلغ ۷/۴ میلیارد ریال از هزینه‌های آن از محل تسهیلات بانک کشاورزی تأمین و پرداخت شد.

### بهره‌برداری از طرح‌های کشاورزی استان قم

به گزارش روابط عمومی مدیریت شعب بانک در استان، با حضور معاون وزیر جهاد کشاورزی و با حمایت مالی بانک کشاورزی چندین طرح کشاورزی در استان قم به بهره‌برداری رسید. به گزارش روابط عمومی مدیریت شعب بانک در استان، این مراسم که با حضور معاون وزیر جهاد، مسئولان، مدیران، مقامات استانی و امام جمعه و تولیت آستانه مقدسه حضرت معصومه (س) برگزار شد چندین طرح کشاورزی در استان قم به بهره‌برداری رسید. بر اساس این گزارش، از عمده طرح‌های بهره‌برداری رسیده، طرح لوله‌گذاری خطوط انتقال آب به طول ۶۰ کیلومتر و احداث استخر ذخیره آب در حجم ۱۰۰۰۰۰ متر مکعب است. لازم به ذکر است برای بهره‌برداری از طرح‌های مذکور جمعاً مبلغ ۷۸۴۰ میلیون ریال تسهیلات توسط بانک کشاورزی استان قم مصوب و پرداخت شد.

### بهره‌برداری از گلخانه ۲۵ هزار متر مربعی در استان اصفهان

با استفاده از تسهیلات بانک کشاورزی، یک گلخانه به مساحت ۲۵ هزار متر مربع در استان اصفهان به بهره‌برداری رسید. به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، مبلغی افزون بر ۱۰/۷ میلیارد ریال از تسهیلات این بانک برای راه‌اندازی این گلخانه پرداخت شده است. بر اساس این گزارش، طرح «شرکت تعاونی پردیس» جزو طرح‌های بانک کشاورزی است که در روستای قلعه شور استان اصفهان به مرحله بهره‌برداری رسید و زمینه اشتغال ۲۱ نفر را فراهم کرد. این گزارش می‌افزاید، این طرح با صرف هزینه‌ای معادل ۱۰ میلیارد و ۷۱۰ میلیون ریال به مرحله بهره‌برداری رسید که کل این مبلغ از محل تسهیلات بانک کشاورزی تأمین و پرداخت شد.



### افتتاح ۲۴ طرح با تسهیلات بانک کشاورزی بمناسبت هفته دولت در استان کهگیلویه و بویراحمد



تعداد ۲۴ طرح به مبلغ ۴۷/۹ میلیارد ریال در سال ۹۱ در استان کهگیلویه و بویراحمد با تسهیلات بانک کشاورزی به بهره‌برداری رسید. به گزارش روابط عمومی مدیریت شعب بانک در استان، این تسهیلات در زیر بخش‌های مرغداری، پرورش ماهی، گلخانه، تأمین آب، صنایع تبدیلی و تکمیلی، پروراندی در هفته دولت در شهرستان‌های بهمئی، سی سخت یاسوج، دوگنبدان و بخش‌های مارگون و لنده با نظارت و تسهیلات بانک کشاورزی استان به بهره‌برداری رسید.



## قردانی از عملکرد بانک کشاورزی

### اصفهان

پانزدهمین جشنواره شهید رجائی استان اصفهان هشتم مهر ماه با حضور استاندار اصفهان، معاونان استانداری و کلیه مدیران کل و روسای ادارات استان اصفهان برگزار شد. به گزارش روابط عمومی مدیریت شعب بانک در استان، در این مراسم که دستگاه های برتر استان در شاخص های مختلف ارزیابی عملکرد مورد قردانی قرار گرفتند مدیریت بانک کشاورزی استان اصفهان نیز به لحاظ تعامل بسیار خوب و ارزنده با استانداری و با توجه به بررسی مجموعه فعالیت های ارائه شده توسط بانک در سال ۱۳۹۰ به عنوان دستگاه منتخب استاندار اصفهان معرفی شد. لازم به ذکر است در این مراسم اسماعیل اسفندیاری مدیر شعب بانک کشاورزی استان اصفهان تندیس جشنواره و لوح قردانی استاندار اصفهان را دریافت کرد.

### خراسان رضوی

مدیریت شعب بانک کشاورزی خراسان رضوی در مراسم جشن خودکفایی ۶۰۰۰ خانواده تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) به دلیل عملکرد مطلوب در هدایت اعتبارات اشتغال زایی خانواده های تحت پوشش کمیته امداد خراسان رضوی از سوی معاونت اشتغال کمیته امداد کشور مورد قردانی قرار گرفت. در این مراسم که در سالن اجتماعات دانشکده علوم دانشگاه فردوسی برگزار شد حجت الاسلام ابوترابی نایب رئیس مجلس شورای اسلامی، مدیر و معاونان کمیته امداد کشور و جمعی از مدیران استان و کافرینان تحت پوشش کمیته امداد حضور داشتند از دستگانهای اجرایی فعال در فرآیند اشتغال زایی خانواده های تحت پوشش کمیته امداد امام (ره) قردانی به عمل آمد که تندیس جشنواره و لوح تقدیر توسط نایب رئیس مجلس شورای اسلامی به نماینده بانک اهدا شد.

### خراسان شمالی

در جلسه ای به مناسبت روز دامپزشکی شریفی مدیر کل دامپزشکی خراسان شمالی ضمن قردانی و تشکر از عملکرد مناسب و درخور توجه بانک کشاورزی، این بانک را یکی از بانک های قوی و پرتوان کشور اعلام کرد. در خاتمه دادزری مدیر استان با اهدای لوح و نهج البلاغه به ایشان و معاون فنی آن اداره به نمایندگی سایر دامپزشکان، این روز را به ایشان و همکاران تبریک گفت و از زحمات آنان قردانی کرد.

### زنجان

استاندار زنجان در جلسه توسعه کشاورزی استان از عملکرد بانک کشاورزی در زمینه طرح توسعه کشاورزی قردانی و تشکر کرد. به گزارش روابط عمومی مدیریت شعب بانک در استان، مدیر شعب بانک در استان ضمن ارائه گزارشی کامل از چگونگی و روند طرح توسعه کشاورزی، آمادگی شعب را برای بررسی طرح های معرفی شده در کوتاهترین زمان ممکن اعلام کرد. براساس این گزارش، استاندار زنجان ضمن قردانی از مجموعه بانک کشاورزی، خواستار مشارکت بیشتر دستگاه ها در این حوزه شد. لازم به ذکر است که در این جلسه روسای شعب اصلی بانک نیز حضور داشتند و همچنین فرمانداران شهرستان های استان نیز از بانک کشاورزی قردانی کردند.

### قم

در جلسه ای با حضور امیرآبادی نماینده مردم استان قم در مجلس شورای اسلامی، ریاست سازمان جهاد کشاورزی، مدیر شعب بانک در استان، مدیر کل آب استان و سایر مسئولان ذیربط که با هدف بررسی روند پرداخت تسهیلات به طرح های توسعه ای بخش کشاورزی برگزار شد، از عملکرد این استان قردانی شد. به گزارش روابط عمومی مدیریت شعب بانک در استان، طی این دیدار نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی طی سخنانی ضمن قردانی و اعلام رضایتمندی از عملکرد بانک در حمایت از بخش کشاورزی اظهار داشت: استان قم با توجه به موقعیت جغرافیایی و اقلیمی دارای شرایط خاص و مستلزم حمایت ویژه دستگاه های ذیربط از کشاورزان و تولیدگندگان بخش است. لازم بذکر است در این دیدار همچنین خانگی مدیر شعب بانک در استان در سخنانی ضمن ارائه عملکرد بانک کشاورزی استان قم به بیان اهم حمایت های مالی بانک به ویژه پرداخت تسهیلات به طرح های توسعه ای بخش کشاورزی پرداخت و مشکلات و موانع موجود در این زمینه را تشریح کرد.

### کرمان

در مراسم افتتاحیه چهارمین دوره مسابقات ورزشی سیستم بانکی استان کرمان که روز دوشنبه ۱۰ مهرماه سال جاری برگزار شد محمدرضائی دبیر شورای هماهنگی بانک های استان کرمان از عملکرد و همراهی بانک کشاورزی در برگزاری این دوره از مسابقات قردانی کرد. به گزارش روابط عمومی مدیریت کرمان در این مراسم لوح قردانی از سوی دبیرخانه شورای هماهنگی بانک های استان و دبیرخانه چهارمین المپیاد ورزشی سیستم بانکی استان به مهندس ربیع پور مدیر شعب بانک کشاورزی کرمان به عنوان مدیر ورزشی نمونه اهدا شد که در بخشی از این تقدیر نامه آمده است: تلاش و کوشش انسان دست یابی به زندگی بهتر، هدفمند و با کیفیت برتر توأم با کامیابی است و ورزش مهمترین انگیزه برای رسیدن به این اهداف است.

### مرکزی

استاندار استان مرکزی در جلسه کارگروه اشتغال استان از عملکرد بانک کشاورزی به ویژه پرداخت تسهیلات بنگاه های زودبازده اقتصادی تشکر و قردانی کرد. وی با اشاره به جذب کامل اعتبارات ابلاغی بانک کشاورزی استان، روند جذب این تسهیلات در بانک را رضایت بخش توصیف کرد.

## برگزاری همایش آموزشی و تخصصی کارشناسان و مسئولان حفاظت فیزیکی حراست بانک کشاورزی سراسر کشور در استان فارس

همایش آموزشی و تخصصی کارشناسان و مسئولان حفاظت فیزیکی حراست بانک کشاورزی سراسر کشور با هدف ارتقاء سطح دانش و آشنایی آنان با سیستم های حفاظتی و امنیتی منصوبه در شعب بانک با حضور معاونان اداره کل حراست، مدیران گروه های مدیریت استان فارس، مسئولان واحد حراست استان و بیش از ۶۰ نفر از کارشناسان و مسئولان حفاظت فیزیکی طی روزهای ۱۶ تا ۱۹ مهر ماه در محل سالن اجتماعات شهید کامران مرکز آموزش بانک کشاورزی استان فارس برگزار شد.

در مراسم افتتاحیه این همایش مهندس مقدس مدیر گروه اعتبارات استان به نمایندگی از طرف مدیر استان ضمن خوش آمدگویی به مهمانان حاضر در جلسه در خصوص موقعیت جغرافیایی و جاذبه های تاریخی و فرهنگ استان فارس و همچنین دستاوردها و موقعیت های مدیریت بانک در استان پرداخت. سپس معاونان اداره کل حراست آقایان ارجمند و اسدی ضمن سخنرانی، اهداف برگزاری این همایش را تشریح کردند. در ادامه کارشناسان و مدرسان مطالبی در خصوص رعایت مسائل ایمنی و حفاظتی، ایمنی و مقابله با تهدیدات در حوزه جنگ نرم، شناخت و کاربرد قطعات الکترونیک، تئوری و آموزش نصب و اتصال سیستم سیم کارت به دستگاه مرکزی هوشمند حفاظتی و پروگرام کردن بردها به نصب ریموت، دستورالعمل حفاظتی شعب و وایرینگ و راه اندازی سیستم در شعب مجازی بازگشایی درهای خزانه، صندوق های نسوز، درهای دستگاه های خودپرداز بیان کردند.

در مراسم اختتامیه همایش مدیر استان مهندس فنودی ضمن حضور در بین شرکت کنندگان در همایش در حین برگزاری نماز جماعت موفقیت و سلامتی همکاران و سربلندی بانک همیشه سبزمان را آرزو کرد.





## در حومه خاطر‌های پیش‌کسوتان بانک

پیش‌کسوتان و بازنشسته‌ها، هویت و شناسنامه هر سازمانی هستند. شناسنامه‌هایی با دنیایی از تجربه و الگوهای زنده و ماندگاری که نسل امروزی و جانشینان جوان آن‌ها در هر سازمان و نهادی باید از آن تجارب بهره بگیرند و آینده‌ای روشن‌تر برای سازمان خود بسازند. خبرنامه پیام مهر بانک کشاورزی مصمم است بخشی از مطالب خود را در اختیار پیش‌کسوتان بانک قرار دهد تا با تبیین تجارب خود به کمک جوان‌ترها بیایند در این شماره بخشی از خاطرات جناب آقای دکتر درویش کسرائی را مطالعه می‌کنید و امیدواریم در شماره‌های بعد نیز بتوانیم خاطرات و تجربیات دیگر همکاران بازنشسته و پیش‌کسوت را به رشته تحریر درآوریم.

### اجازه شرعی

که با اصرار بیش از اندازه ایشان مواجه شدم و گفتند از خروج از مشهد جلوگیری خواهند کرد، سرانجام پذیرفتن این مسئولیت را منوط و مشروط به کسب اجازه شرعی از محضر حضرت آیت‌الله العظمی میلانی نمودم. ایشان در آن زمان مرجعی عالیقدر بودند ریاست حوزه علمیه مشهد را به عهده داشتند. به هر حال شرط مرا پذیرفتند.

روز بعد در معیت یکی از روحانیون یا سابقه به محضر معظم له شرفیاب شده و جریان کار را به اطلاع ایشان رساندم و در این دیدار تأکید کردم که خودم را شرعاً به دخالت در اموال و املاک موقوفه مجاز نمی‌دانم. ایشان پس از استماع سخنان بنده فرمودند: به عنوان مراقبت و مواظبت از املاک و حفظ اموال آستان قدس رضوی شرعاً اجازه دارید به دو شرط مشغول خدمت شوید. اولاً حقوق شما اضافه بر مخارج عادی و یومیه خود و همسران در مشهد نباشد. ثانیاً حقوقتان را از آن چه در ضریح می‌ریزند بردارید. حکمت شرعی این دستور هم آن بود که آنچه در ضریح می‌اندازند به عنوان وجوهات بلاشرط است و آیت‌الله میلانی به من فرمودند: از صندوق‌دار بخواه حتماً از همین پول به شما بدهند. خدارحمش کند، سیدوارسته‌ای بود. این بود که از اواخر اردیبهشت ۱۳۵۳ در حالی که در مرخصی استحقاقی به سر می‌بردم و هنوز حکم قطعی بازنشستگی‌ام صادر نشده بود شروع به کار کردم و بیش از چهار سال و نیم با سمت معاونت مالی و اداری انجام وظیفه کردم و در یکم آذر ۱۳۵۷ پس از تغییر استاندار و نایب‌التولیه آستان قدس رضوی مستعفی شدم.

دستگاه به آستان قدس رضوی منتقل شوم که در هر دو نوبت مورد مخالفت رئیس بانک قرار گرفت. تا این که در اول اردیبهشت ۱۳۵۳ زمانی که مرحوم حسن امامی، رئیس وقت بانک به مشهد عزیمت کرد و موضوع انتقال یا مأموریت اینجانب دوباره مورد تقاضا قرار گرفت. آن مرحوم ذیل پیشنهاد مزبور خطاب به اداره کارگزینی دستور داد: «اگر براساس مقررات جاری، ایشان می‌توانند بازنشسته شوند نسبت به بازنشستگی ایشان اقدام کنید، در غیر این صورت برای مدت یک سال به آستان قدس رضوی مأمور شوند مشروط بر این که حقوق و مزایای ایشان از سوی آستان قدس پرداخت شود». متعاقب این نظر به طوری که قبلاً اشاره کردم تقاضای بازنشستگی خود را تجدید کرده و در بانک داریوش مشغول کار شدم. در این اثنا به قصد زیارت حضرت ثامن‌الائمه و تسکین ناراحتی‌های درونی به مشهد سفر کردم. همان روز ورود، نمی‌دانم نایب‌التولیه و استاندار جدید خراسان (عبدالعظیم ویلیان) چگونه و از چه طریق اطلاع پیدا کرده بود، بلافاصله رئیس دفتر خود را فرستاد و مرا به کاخ استانداری برد. در آنجا به من تکلیف کرد امور مالی آستان قدس را سرپرستی کنم. سرپرست قبلی که از سازمان برنامه و بودجه به این خدمت گمارده شده بود چندی قبل به رحمت ایزدی پیوسته بود و اوضاع مالی آن دستگاه نامرتب و مغشوش شده بود. واقع مطلب این است که در آغاز از قبول این مسئولیت امتناع کردم چون با هیئت حاکمه مربوط می‌شد و من ترجیح می‌دادم با بخش خصوصی همکاری کنم؛ اما وقتی

در مورد کارهای بیرون از بانک، وظایف مختلفی از سوی هیئت مدیره بانک به من محول می‌گردید. از جمله برای من حکمی صادر کردند تا امور مربوط به محاسبات مخارج تقسیم خالصجات از محل تنخواه‌گردان که در اختیار بانک بود تصدی کنم و اسناد و مدارک وجوه پرداختی به وزارت دارایی را تنظیم نمایم.

همچنین برای حضور در محل صندوق‌های روستایی آستان مرکزی احکام متعددی برایم صادر شد تا در جهت اصلاح وضعیت حسابها و تنظیم ترازنامه هر یک از آنها به منظور طرح در مجامع عمومی صاحبان سهام صندوق‌ها اقدام کنم. در اواخر آبان ۱۳۳۰ از سوی هیئت مدیره موقت شرکت ملی نفت ایران (پس از اجرای خلع ید از کمپانی نفت انگلیس و ایران) پیشنهاد شده بود بانک کشاورزی با هیئت‌اعزای بانک ملی ایران به مناطق نفت‌خیز جنوب کشور همکاری کند. ولی هیئت مدیره بانک کشاورزی با اعزام من به شرکت ملی نفت ایران با اینکه علاقه وافری داشتم موافقت نکرد.

از اینها مهم‌تر، اشتغال من به عنوان معاونت مالی و اداری در آستان قدس رضوی بود. آقای دکتر زاهدی که قبلاً ریاست بانک کشاورزی را عهده‌دار بود، پس از احراز سمت‌های وزیر کشاورزی (مهر ۱۳۴۶) و سپس وزیر کشور (مرداد ۱۳۴۸)، وقتی که به سمت استاندار خراسان و نایب‌التولیه آستان قدس رضوی منصوب شد (شهریور ۱۳۵۰)، در فاصله سالهای ۱۳۵۱ و ۱۳۵۲ دوبار پیشنهاد کرد اینجانب به منظور خدمت در آن

### مفاهیم بانکی

– سپرده قانونی (RR):

بانک‌ها موظفند همواره نسبتی از بدهی‌های ایجاد شده و بطور اخص سپرده‌های اشخاص نزد خود را در بانک مرکزی نگهداری کنند. نسبت سپرده قانونی از جمله ابزارهای سیاست پولی بانک مرکزی می‌باشد. بانک مرکزی از طریق افزایش نسبت سپرده قانونی حجم تسهیلات اعطایی بانکها را منقبض و از طریق کاهش آن،

سپرده

– سپرده‌های دیداری (DD):

انواع سپرده‌های جاری که با صدور چک برای افراد قابل برداشت است.

– سپرده‌های غیر دیداری (T):

یا همان شبه پول انواع سپرده‌های قرض الحسنه، پس‌انداز مسکن و سپرده‌های مدت‌دار یک تا چند ساله را شامل می‌شوند.

اعتبارات بانکها را منبسط می‌نماید.

– سپرده اضافی (ER):

هدف از افتتاح حساب سپرده ویژه بانک‌ها نزد بانک مرکزی، اعمال سیاستهای پولی مناسب جهت کنترل و مهار نقدینگی از طریق جذب منابع مازاد بانک‌ها است. لازم به ذکر است بانک مرکزی به سپرده ویژه بانک‌ها نزد خود براساس ضوابط خاصی سود نیز پرداخت می‌کند.



## صعود به ارتفاع ۵ هزار و ۴۰ متری کازبک

گروه کوهنوردی مهر بانک کشاورزی به ارتفاعات قله کازبک به ارتفاع ۵ هزار و ۴۰ متری در کشور گرجستان صعود کردند.

به گزارش روابط عمومی شرکت کنندگان آقایان سعید پناهی اداره مالی - محمدعلی ملکی اداره خدمات پشتیبانی - مرتضی خوشکار اداره خزانه داری و مبادلات الکترونیکی - عبدالله سلطان محمدی اداره مهندسی و ساختمان بابک جوادزاده شعبه مرکزی - علی پرمواستان تهران - احمد رضا مدنی استان البرز - مهدی اعرابی استان قم - امیر برنجی استان اصفهان - نصیر الماسی - حجت‌الله حسینی استان لرستان - محمد نور بازیاری استان سیستان و بلوچستان به‌همراه آقایان مجید درودگر - مریم ملکی استان همدان به‌همراه همسرشان آقای عباس غلام پور - بهنام جباری نماینده فدراسیون کوهنوردی طی دوازده ساعت کوهپیمایی به ارتفاعات صعب‌العبور ۵ هزار و ۴۰ متری قله صعود کردند.



## رتبه‌های برتر مدیریت کرمان در مسابقات ورزشی سیستم بانکی استان

افزود: همچنین دو تن از بازیکنان تیم فوتسال بانک کشاورزی برای تیم فوتسال سیستم بانکی استان کرمان به اردو دعوت شدند. گفتنی است بانک کشاورزی در این دوره از مسابقات با ۷ تیم متشکل از ۴۰ ورزشکار شرکت کرد.

ربیع پور مدیر بانک کشاورزی این استان ضمن اعلام این خبر گفت: بانک کشاورزی موفق شد در این دوره از مسابقات در رشته تیراندازی بخش تیمی مقام دوم و در رشته های فوتسال و والیبال مقام سوم را به خود اختصاص دهد. وی در ادامه

بانک کشاورزی مدیریت کرمان در چهارمین دوره مسابقات ورزشی سیستم بانکی استان کرمان که در مهر ماه سال جاری برگزار شد، در رشته های فوتسال، والیبال و تیراندازی موفق به کسب عناوین برتر شد. به گزارش روابط عمومی مدیریت کرمان سعید

## قهرمانی تیم فوتسال استان تهران

به مناسبت فرارسیدن هفته دولت یک‌دوره مسابقات فوتسال در قالب ۱۳ تیم متشکل از ادارات مرکزی، مدیریتهای تهران بزرگ، استان تهران و استان البرز برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی مدیریت شعب بانک در استان، در این دوره از مسابقات که به مدت ۴۰ روز به طول انجامید در نهایت تیم فوتسال مدیریت استان تهران در مسابقه فینال با نتیجه ۲ بر ۴ در مقابل تیم اداره کل امور مالی به پیروزی رسید و به مقام قهرمانی نایل شد. لازم به ذکر است حمیدرضا آقاصادقی (بازیکن تیم استان تهران) با درخشش در بازی فینال و به ثمر رساندن ۳ گل پی در پی هدتریک کرد



## صعود گروه کوهنوردی مدیریت شعب بانک کشاورزی کردستان به مناسبت هفته دفاع مقدس

گروه کوهنوردی مدیریت شعب بانک کشاورزی استان کردستان به مناسبت گرامیداشت هفته دفاع مقدس به ارتفاعات سه هزار متری قله شاه نشین از سلسله کوههای زاگرس صعود کردند.

به گزارش روابط عمومی مدیریت شعب بانک در استان، آقایان سلیمان حریری، فریدون محمدی، عبدالباسط کریمیان و تیمور حیدری از کارکنان مدیریت شعب بانک کشاورزی کردستان طی سه ساعت کوهپیمایی توانستند به ارتفاعات صعب‌العبور سه هزار متری این قله صعود کنند.



## پیشنهادهای شما

دارای قابلیت هایی به شرح ذیل است:

- ۱- کار با بیشتر سخت افزارها موجود در بازار .
- ۲- ارسال خودکار بلوتوث به کلیه دستگاهها.
- ۳- به روز رسانی خودکار نرم افزار از طریق HTTP و FTP
- ۴- Log کردن کلیه ارسالها و ...
- ۵- ارسال گزارش در پایان روز به همکاران مربوطه
- ۶- ارسال شماره تلفن شعبه به مبالغ مشتری به صورت تیزبیس گارد

این پیشنهاد هم اکنون در مدیریت و شعب جنوب کرمان اجرایی شده است.

**عنوان پیشنهاد: برنامه بلوتوث خودکار Bluetooth Automatic**  
**با قابلیت به روز رسانی خودکار از طریق ftp**  
 کد پیشنهاد: ۲۹۰۶۳  
 نام پیشنهاد دهنده: مهدی شریفی  
 کد پرسنلی: ۲۳۸۵۳  
 محل خدمت: مدیریت جنوب کرمان  
 هم اکنون هیچ یک از نرم افزارهای ارسال بلوتوث خودکار که در مدیریت ها و شعب مورد استفاده قرار میگیرد ، قابلیت به روز رسانی از طریق شبکه داخلی بانک را ندارند.  
 نرم افزار تهیه شده توسط آقای شریفی

## کلاه قرمزی در بانک کشاورزی

هدف گیری مخاطبان یکی از مهمترین بخش یک برنامه تبلیغاتی به شمار می رود که سازمانها بایستی بتوانند پس از جایگاه یابی و تقسیم بندی مخاطبین خود در نظر بگیرند.

در این راستا شخصیت عروسکی کلاه قرمزی یکی از شخصیت های کارتون بسیار محبوب و دوست داشتنی در بین کودکان و حتی بزرگسالان است که سری جدید آن در قالب فیلم سینمایی تحت عنوان "کلاه قرمزی و بچه ننه" به کارگردانی و نویسندگی آقایان ایرج طهماسب و حمید جبلی از چهره های مطرح سینما تهیه و تولید شده است. از آنجا که استفاده از جاذبه های احساسی، اخلاقی و مشهور در بین مردم، می تواند به عنوان یکی از تکنیک های بسیار مهم تبلیغاتی در ارسال پیام به مخاطب تأثیر گذار باشد. لذا ارسال پیام بانک از طریق این شخصیت کارتون جذاب و محبوب در کمپین های تبلیغاتی مد نظر قرار گرفت. همچنین با توجه به رویکرد بانک در خصوص طرح بانک پذیری کودک و نوجوان این شخصیت کارتون دوست داشتنی می تواند به عنوان یک عنصر بسیار مهم برای تأیید این نوع از خدمات نظر مخاطبین را جذب کند.

## اگر نمی خواهید...

انرژی منفی می شوند که آن ها نیز به نوبه خود تبدیل به بیماری می گردند.

**اگر نمی خواهید بیمار شوید؛ در زندگی اهل تظاهر نباشید.**

کسی که واقعیت را پنهان نگاه می دارد، تظاهر می کند و همیشه می خواهد راحت و خوب و کامل به نظر دیگران برسد، در واقع بار سنگینی را بر دوش خود قرار می دهد.

مثل یک مجسمه برنزی با پایه های گلی، هیچ چیز برای سلامتی بدتر از نقاب به چهره داشتن و زندگی کردن با تظاهر نیست.

این گونه افراد زرق و برق زیاد و ریشه و مایه اندکی دارند و مقصد آن ها داروخانه، بیمارستان و درد است.

**منبع: سامانه پیوند بانک کشاورزی**

تاریخ انسان بر اساس تصمیم گیری ها ساخته شده است. تصمیم گیری دقیقاً به معنی چشم پوشی آگاهانه از بعضی مزایا و ارزش ها برای به دست آوردن بعضی دیگر است.

افراد مردد در معرض بیماری های معده، دردهای عصبی و مشکلات پوستی قرار دارند.

**اگر نمی خواهید بیمار شوید؛ به دنبال راه حل ها باشید.**

افراد منفی، مشکلات را بزرگ می کنند و راه حل ها را نمی یابند. آن ها غم و غصه، شایعه و بدبینی را ترجیح می دهند.

روشن کردن یک کبریت بهتر از تاسف خوردن از تاریکی است. زنبور، موجود کوچکی است اما یکی از شیرین ترین چیزهای جهان را تولید می کند.

ما همانی هستیم که می اندیشیم. افکار منفی باعث تولید

**اگر نمی خواهید بیمار شوید؛ احساساتان را بیان کنید**

هیجانان و احساساتی که سرکوب یا پنهان شده باشند به بیماری هایی نظیر ورم معده، زخم معده، کمر درد و درد ستون فقرات منجر می شوند. سرکوبی احساسات به مرور زمان حتی می تواند به سرطان هم بیانجامد. در آن زمان است که ما به سراغ یک محرم می رویم و رازها و خطاهای خود را با او در میان می گذاریم! گفتگو، صحبت کردن، کلمات، ... وسیله درمانی قدرتمندی هستند.

**اگر نمی خواهید بیمار شوید؛ تصمیم گیری کنید.**

افراد دو دل و مردد دچار دلهره و اضطراب هستند. دو دلی و بی تصمیمی باعث می شود که مشکلات و نگرانی ها روی هم انباشته شوند.

## برگزیده ی مباحث تالار اندیشه از سامانه پیوند

### مشتری مداری یا کارمندمداری؟

به نظر شما مشتری مداری مهم است یا کارمندمداری یا هر دو؟

### بهرروز اقبالی

این دو لازم و ملزوم یکدیگرند البته همیشه احترام متقابل بوده، ولی مسلماً برای جذب مشتری نیازمند کارمندانی متعهد و هدفمند هستیم و این میسر نمی شود مگر با یک نظام انگیزشی مستحکم و استوار. اگر کارمندان احساس رضایت داشته باشند مشتری مداری در بین آنها قوت یافته و این به سبب افزایش در تکریم کارمند و مشتری می انجامد.

### مریم عباسی

مشتری مداری یک اصل بسیار مهم است اما کارمندمداری مطمئناً مهمتر. زیرا:

نیروی انسانی بالاترین سرمایه هر سازمان است. چه کسی میخواهد مشتری مداری نماید؟ البته کارمند. بنابراین کارمندمداری مقدمه مشتری مداری است. نارضایتی کارمند ایجاد یک موج منفی می نماید که به محض ورود مشتری به محیط کار به مشتری منتقل خواهد شد. هر سازمان به نسبت میزان احترام و مراقبتی که برای کارکنان خود هزینه می نماید نتیجه میگیرد. و در صورت موفقیت در رضایتمندی پرسنل موفقیت در رضایتمندی مشتری نیز حاصل خواهد شد.

### حسین صابری حقیقی

رضایت کارکنان = رضایت مشتریان

هنگامیکه رضایت کارکنان را مورد اهمیت قرار نمی دهیم چطور انتظار داریم رضایت مشتری (آن هم در سطح عالی) جلب گردد؟! این سوالی است که مدیران عالی، خصوصاً مدیرانی که در ارتباط مستقیم با سرمایه های انسانی هستند باید پاسخگو باشند.

### زینب شوهانی





فیرنامه  
**پیام مهر**

**صاحب امتیاز:** بانک کشاورزی  
**مدیر مسئول:** عبدالله سلیمانی  
**سر دبیر:** مرتضی مهدویان  
**مدیر اجرایی:** الناز خامنوی  
**ناظر کیفی:** الهام خرمی

**همکاران این شماره:** احمد علیمردانی، شهناز قلی‌زاده، آیت‌الله احمدی راد، ابوالفضل روحانی، فتح‌الله شوشتری، محمود بیگی.  
**نشانی:** تهران بزرگراه جلال‌آل‌احمد، جنب خیابان شهسوار، ساختمان بانک کشاورزی، طبقه اول، اداره کل روابط عمومی

**تلفن:** ۰۲۱-۸۸۲۸۹۳۵۹  
**نمابر:** ۰۲۱-۸۸۲۸۹۳۵۸  
**صندوق پستی:** ۱۴۱۵۵-۶۳۹۵

[www.agri-bank.ir](http://www.agri-bank.ir)  
[payamemehr@agri-bank.com](mailto:payamemehr@agri-bank.com)

## گل‌های گلدانی برای سلامت کارمندان

طبیعی تولید رطوبت هستند. آنها بنا به طبیعت شان هوا را عوض می‌کنند. گیاهان می‌توانند آلودگی محیط را جذب کنند و اکسیژن به محیط پس بدهند. گیاهان از طریق برگ هایشان خشکی هوا را از بین می‌برند و از بیماری خشکی حنجره جلوگیری به عمل می‌آورند. عمل معروف "فتوستنتز" در گل و گیاه هوا را همیشه سالم نگاه می‌دارد. جالب اینجا است که نور مهتابی اتاق‌ها باعث رشد گیاهان نیز می‌شود. یعنی فرایندی دوگانه به وجود می‌آید: گیاهان نور مهتابی را جذب می‌کنند و سپس هوا را بهبود می‌بخشند. تا زمانی که به گیاهان به خوبی رسیدگی شود هوا نیز سالم است. برگ‌های گیاهان حتی می‌توانند گردوغبار محیط را نیز جذب کنند. در نتیجه گل‌های گلدانی می‌توانند تراز آب در هوا را متعادل سازند. افزایش اکسیژن در فضای کار کارمندان راحتی روان و اعصاب را برایشان به ارمغان می‌آورد. اگر کارمندان روحیه خوبی داشته باشند، کارهایشان را نیز بهتر انجام می‌دهند. فضای سالم و پاک می‌تواند مشتریان را نیز به خود جذب کند.

**منبع:** سایت اقتصادی نوپور

وجود دارد این مشکلات در حال افزایش هستند؛ اما شرکت‌های بسیاری نیز وجود دارند که راه حل‌های مناسب را پیشنهاد کرده‌اند آنها از گل‌ها و گیاهان اداری برای بهبود فضای دفاتر استفاده می‌کنند. به این گل‌ها و گیاهان اداری گل‌های گلدانی می‌گویند. گل‌های گلدانی جنبه‌های متفاوتی دارند: الف) فضای محیط را عوض می‌کنند، ب) دفاتر را زیباتر می‌کنند، ب) روحیه کارمندان را افزایش می‌دهند، ت) به جذب مشتریان کمک می‌کنند، ث) آلودگی را کاهش می‌دهند و ج) بسیاری از هزینه‌های مختص به تهویه هوا را کاهش می‌دهند.

تجربه و علم ثابت کرده‌اند که گیاهان تأثیر زیادی در روحیه و روان انسانها دارند. آنها رنگ و بوی تازه‌ای به زندگی و کار کارمندان می‌بخشند. گل‌های اداری حس سبزی بیشتری به افراد می‌دهند و محیط کار را به محیطی طبیعی بدل می‌کنند. گیاهان باعث افزایش سلامت کارمندان می‌شوند و نگاه کارمند به دفتر کارش را تغییر می‌دهند.

پس گیاهان اداری سودمندی زیادی برای سلامت افراد دارند. گیاهان همچون دستگاه‌های

بسیاری از دفترهای مدرن پنجره‌های باز شدن ندارند. آنها صرفاً با سیستم‌های تهویه هوا کار می‌کنند. مسئله مهم این است که خطر «آلودگی داخلی هوا» در این فضاها وجود دارد. این خطر معمولاً با فقدان اکسیژن ضروری در هوا شناخته می‌شود. این آلودگی‌ها از چیزهای داخل اتاق ساطع می‌شوند، برای مثال از رنگ روی دیوارها، از تهویه هوای رایانه‌ها، از دستگاه‌های مختلفی همچون فتوکپی، فکس، پرینت و حتی از گردوغبار خود سیستم‌های تهویه هوا، در واقع، این آلودگی‌ها مشکلات عدیده‌ای برای سلامتی انسان‌ها به وجود می‌آورند. بدیهی است که این مشکلات باعث کاهش بازده کلی شرکت‌ها می‌شوند. سیستم‌های تهویه هوا و سیستم‌های حرارتی، رطوبت موجود در دفاتر را کاهش می‌دهند. رطوبت معیار خفسی هوا است و هوای خشک می‌تواند مسبب مشکلات زیادی برای سلامتی افراد باشد، برای مثال خطر افزایش حساسیت‌های تنفسی، خشکی دهان و حنجره و دردهای موضعی.

مشکلات زیادی در ارتباط با سلامت کارمندان

از دروغ اجتناب کنید، زیرا دروغ، بیگانه و دور از ایمان است. انسان راستگو بر کناره‌ی نجات و کرامت قرار گرفته، و دروغگو در پرتگاهی از سقوط و پستی است.

## آموزش مفاهیم سرمایه‌گذاری برای نوجوانان

سهام بازار بزرگ مالی، پشت صحنه چه کسانی در مورد بهای سهام تصمیم می‌گیرند؟ کسب درآمد در بازار سهام، آشنایی با اصلاحات مالی، خرید و فروش سهام و تمرین کسب سود و درآمد از طریق سرمایه‌گذاری، یکی دیگر از ویژگی‌های کتاب حاضر، تصاویر گویا، شاد و کودکانه آن است که توسط طراح جوان، حسین زارعی طراحی شده و درک مطالب را تا حدود زیادی برای مخاطبان امکان‌پذیر کرده است.

آموزش مفاهیم سرمایه‌گذاری برای نوجوانان در ۱۱۰ صفحه با تیراژ ۲۰۰۰ نسخه توسط انتشارات نگاه دانش منتشر و در اختیار علاقه‌مندان قرار گرفته است.

آموزش مفاهیم سرمایه‌گذاری و پس‌انداز به کودکان و نوجوانان باشد. نوجوانان می‌توانند با مطالعه این کتاب با انواع روش‌های سرمایه‌گذاری، شامل حساب‌های پس‌انداز، سپرده‌های مدت‌دار بانکی، اوراق مشارکت، بازار سهام و صندوق‌های سرمایه‌گذاری و مزایا و ویژگی‌های هر کدام از آنها آشنا شوند.

کتاب حاضر مشتمل بر ۱۱ فصل است که عبارتند از: شما پولتانهر را کجا نگهداری می‌کنید، به محیط سرمایه‌گذاری خوش آمدید، شما جزو کدام یک از انواع سرمایه‌گذاری‌ها هستید، مهم‌تری اطلاعات مربوط به حساب‌های پس‌انداز بانک‌ها، درباره اوراق مشارکت،

کتاب آموزش مفاهیم سرمایه‌گذاری برای نوجوانان با همت شرکت کارگزاری بورس به گزین منتشر شد.

آموزش مفاهیم سرمایه‌گذاری برای نوجوانان عنوان کتابی است که توسط "گیل کارلیتر" نوشته شده و دکتر رضا تهرانی و مجتبی شهبازی آن را ترجمه کرده‌اند. مطالعه این کتاب که در سال ۲۰۰۷ منتشر شده، از سوی انجمن سراسری اولیا و مربیان مدارس آمریکا و روزنامه وال استریت ژورنال و مجله کلینگر توصیه شده است.

به دلیل کمبود کتاب‌های اقتصادی و مالی ویژه گروه سنی نوجوانان این کتاب می‌تواند منبعی ارزشمند در راستای فرهنگ‌سازی و

معرفی کتاب

فیرنامه  
**پیام مهر**  
شماره ۵۹  
نیمه دوم آبان ۱۳۹۱